[image: image1.png]ST,
i
10““"‘ OQ‘
R
O
&5

RO

Администрация городского поселения – город Весьегонск

Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01   апреля  2016  года                                                                                                   № 70
	О проведении массовых работ

по  уборке города

                В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава муниципального образования город Весьегонск Тверской области и в  целях поддержания чистоты и порядка в общественных местах, на улицах, содержания территории города в надлежащем виде.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С  12 апреля по  08 мая 2016 года объявить месячник  по весенней  уборке города.

2. Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям рекомендую провести работы по уборке и вывозу мусора с закрепленных за ними  территорий. (Согласно Приложения №1)
3. Собственникам и  нанимателям жилья в дни месячника провести уборку и вывоз мусора с территорий по фасаду частных домов, тротуаров, обочин дорог, прилегающих к их домам.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  города Весьегонска  С.Е.Илюшова.
5.   Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и вступает в силу после его официального  обнародования.

  Глава города                                                                                              В.А.Комаров
Приложение  № 1

к постановлению администрации городского поселения – город Весьегонск Тверской области

от    01 апреля 2016 г.  №   70
Приложение

перечень общественных мест, к которым закреплены организации при весенней уборке города.

1.Администрация Весьегонского района – территория вокруг административного здания, парк у мемориала воинам-землякам погибшим в годы ВОВ, территория напротив центральной парикмахерской.

2.Администрация города Весьегонска – территория вокруг административного здания, площадь со сценой, территория от фасада здания до ул. К. Маркса.

3.Весьегонский районный суд - территория вокруг административного здания, территория от фасада здания до ул. К. Маркса.

4.Прокуратура Весьегонского района - территория вокруг административного здания, территория от фасада здания до ул. Маяковского.

5.Финансовый отдел администрации Весьегонского района – территория вокруг административного здания до ул. К. Маркса.
6.Отдел образования администрации Весьегонского района, Отдел социальной защиты населения Весьегонского района – территория вокруг административного здания до ул. Степанова, парк семейного отдыха.

7.Весьегонский ФЛ ГУП Тверского БТИ, ГБУ "Комплексный центр социального обслуживания населения" – территория  берёзового парка по ул. Степанова, от сцены до ул. Маяковская.
8.ООО «СТК», «Парус» - территория предприятия, территория вокруг по наружному периметру до дороги, территория Привокзальной площади вокруг автостанции.
9. АЗС «Тверьнефтепродукт» - территория предприятия и вокруг по периметру.

10. АЗС «ТОКОЙЛ» - территория предприятия и вокруг по периметру.

11.МУК "Весьегонская межпоселенческая центральная библиотека им. Д.И.Шаховского"– территория по периметру до ул. К. Маркса.

12.Весьегонская ЦРБ, поликлиника – территория учреждений и по периметру до ул. Чапаева, ул. П. Морозова.
13.ООО «Весьегонский винзавод» - территория предприятия, парк винзавода и парк напротив здания клуба «Кировец».

14.Клуб «Кировец» - парк напротив здания клуба, прилегающая территория к зданию со стороны ул. С.Щедрина.

15.МОУ ДОД «Детская школа искусств» – сквер вокруг здания школы, прилегающая территория со стороны ул. Маяковского.

16.МУК "Весьегонский районный дом культуры" - территория вокруг здания, территория до ул. К. Маркса, парк «Победы».
17.Весьегонское отделение полиции МО МВД России «Краснохолмский» - территория вокруг здания, правый берег р. Чухарный, территория вокруг старого здания.

18.Весьегонский краеведческий музей - территория вокруг здания.

19.Совет ветеранов – парк семейного отдыха.

20.Управление пенсионного фонда в Весьегонском районе - территория вокруг административного здания по периметру.
21.ГУ "Социальный приют для детей и подростков" - территория вокруг здания, территория приюта.

22.Филиал Бежецкого ПЭК– территория училища, прилегающая территория по ул. Жигарева, левый берег р. Чухарный, Приморский парк.

23.Весьегонское общество охотников и рыболовов – территория общества, берег р. Чухарный, территория урочища «Большая гора».
24.Весьегонское РАЙПО – территория предприятия, территория вокруг магазинов в городе и прилегающая к ним.

25.Редакция газеты «Весьегонская жизнь» - территория вокруг здания редакции, ул.Пролетарская от магазина «Рица» до ул.Самойловская.
26.МУП «Весьегонский рынок» - территория рынка, прилегающая территория к парку «Победы», прилегающая территория до ул. К.Маркса с подсыпкой грунта, ПГС.

27.ОАО «Ростелеком» Весьегонский узел связи – территория вокруг здания, территория до ул. Коммунистическая.
28.ГИМС – территория внутри и по периметру, берег водохранилища от ГИМС до базы «Афанасий».

29.Весьегонская станция по борьбе с болезнями животных - территория учреждения и по периметру.
30.Весьегонская средняя школа; корпус №1 – территория здания по периметру до ул. Южная, ул. П. Морозова, ул. Правды, парк «Спасский», парк «Пионерский».
корпус№2 - территория здания по периметру до ул.Тихонова, ул.Александровская, ул.Серова, парк им. Степанова, сквер по ул. К. Маркса от магазина «Рица».

31.ЗАО «Тандер» магазин «Магнит» - прилегающая территория по периметру, площадь напротив магазина до ул. Станционная.

32.Ж/д станция – территория вдоль ж/д путей по ул. Станционная.

33.ООО «Азимут» - прилегающая территория вокруг и напротив магазинов, стоянка до ул.Коммунистическая, парк «Маслосырзавода»
34.МДОУ №№1,3,4,5,6,7 - территории по периметру вокруг зданий.
35.ФЛ ФГУП «Почта России» ОСП «Краснохолмского почтамта» - территории по периметру вокруг зданий.

36.ТП УФМС России по Весьегонскому району - территория по периметру вокруг здания.

37.Служба судебных приставов - территория по периметру вокруг здания, сквер по ул. Коммунистическая.

38.ООО «Теплоэнерго» - территория по периметру вокруг зданий, котельных и других производственных зданий.
39.ООО «РемКомСервис» - территория по периметру вокруг здания, берег водохранилища до «Соленое».

40.Отделение Сбербанка России - территория по периметру вокруг здания.

41.ООО «Вита» - территория возле аптечного пункта, парк «Маслосырзавода».

42.ООО «Александровский причал» - территория по периметру вокруг здания, берег ручья «Паточный».

43.ИП. Титов Р.Н. магазины «Рица» - прилегающая территория вокруг и напротив магазинов.

44.ИП. Ризен А.В. магазин «24 часа» - площадь перед магазином с подсыпкой ПГС до проезжей части улицы, магазин «Ювелирный» - прилегающая территория вокруг и напротив магазина.
45.ИП. Субычева О.Н. - прилегающая территория напротив магазина до ул. К. Маркса.

46.ИП. Стружинский Г.В. - прилегающая территория вокруг и напротив магазина «Лель», сквер за магазином, прилегающая территория вокруг и напротив магазина «Вкусный мир».

47.ООО «Азарт» - прилегающая территория вокруг и напротив магазина «Карамель», прилегающая территория вокруг и напротив магазина «Торговый дворик».

48.ИП. Магомедов М.Г.К. - территория предприятия, прилегающая территория вокруг и напротив магазина, прилегающая территория возле СТО, пункта технического осмотра автотранспорта.

49.ИП. Багаев – территория предприятия, прилегающая территория вокруг и напротив предприятия.

50.И.П. Петров А.А., Бодряков О.В. - прилегающая территория вокруг и напротив магазинов.

51.ИП не попавшим  в список, организовать уборку территории возле своих учреждений.

Примечание: При уборке территорий по вопросу вывоза мусора рекомендую при необходимости обращаться в ООО «Памир» (М.Д.Лукин) по телефону: 2-26-93